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Për të kuptuar se cilat janë zgjidhjet më efektive mbrojtëse, duhet të përqendrohemi në tre 
teknikat kryesore të përdorura në vjedhjet e banesave.
Disa teknika lënë dëmtime të dukshme pasi sulmet e dhunshme bëhen në bravë.
Sidoqoftë, të tjerat janë më të padukshme dhe pa zhurme, dhe shumicën e kohës, duke mos lënë 
asnjë shenjë në bravë. Prandaj, sfida për kompanitë e sigurimeve bëhet më e vështirë.
Në këtë lloj sulmi të dytë, goditja dhe prishja janë praktikat më të zakonshme.

SHPIMI

GODITJA  Një çelës i veçantë i modifikuar futet në profilin e cilindrit.
Një vjedhës i aftë aplikon goditje në kokën kryesore për të çbllokuar mekanizmin e kyçjes.

PRISHJA Një daltë futet në profilin e cilindrit duke u manovruar nga duart e ekspertëve, 
derisa të çbllokojne mekanizmin e kyçjes

Çdo 2 minuta
grabitet një shtëpi
Sipas institutit italian të statistikave Istat, afërsisht 
250,000 plaçkitje shtëpie u raportuan tek autoritetet 
në Itali në 2015. Numri më i madh i vjedhjeve gjatë 
dekadës së fundit ishte regjistruar në vitin 2014, me 
një rritje prej 60% për periudhën dy vjeçare nga 2008 
në 2009. Rritja më e madhe është parë në qytetet e 
mëdha, ku mesatarisht çdo dy minuta grabitet një 
shtëpi. Kjo barazohet me një mesatare të një vjedhjeje 
çdo dy minuta në shkallë vendi, dhe 25 vjedhje në ditë 
në çdo qytet të madh.
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Në të gjitha rastet e përmendura nëse pajisni derën tuaj me një sistem të mirë mbyllës, 
me cilindër sigurie dhe çelës, mund të kufizoni rreziqet e grabitjeve.



Mbro TENDEBOTEN

SI TE ZGJIDHNI CILINDRIN E DUHUR
Siguria e shtëpisë tuaj dhe sendet personale varen nga një cilindër
që siguron rezistencë të mirë kundër sulmeve brutale:

Përveç kësaj, për të rritur mbrojtjen e dyerve nga hyrjet e pa autorizuara, 
ia vlen të instaloni një rozete të mirë mbrojtëse, e cila paraqet një pengesë 
të vërtetë midis braves dhe mjedisit jashtë.

Siguria e shtëpisë tuaj do të thotë të keni një çelës të mbrojtur i cili 
shmang kopjimet e padëshiruara.

REZISTENCE NDAJ SHPIMIT

REZISTENCË NDAJ TËRHEQJES

REZISTENCË NDAJ MANIPULIMIT

VJEDHJET SHTEPIAKE NE EU

NjË ÇELËS UNIK, ME PROFIL TE  PERSONALIZUAR, 
TE MBROJTUR DHE  ME ZGJIDHJE  TE PATENTUAR TEKNIKE

KARTË PRONËSIE, E CILA DUHET PARAQITET TE TREGTARËT E 
SPECIALIZUAR KUR KËRKOHET TË DUBLIKOHET.
 KARTA E PRONËSISË SYNON TË  IDENTIFIKOJË PRONARIN KRYESOR.

Burimi UNODC

2012
237.355

2014
255.886

+8%

2016
214.053

-10%

2015
234.726

-1%

2013
251.422

+6%

Teksa rezultatet e mara tregojnë një përmirësim vitet e fundit, 
numri i përgjithshëm i vjedhjeve është ende shumë i lartë, me 
gjithsej gati dy milion raste gjatë dekadës së kaluar.

Diferenca në përqindje mbi vlerat për vitin 2012
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SIGURIA BASHKOHET ME KOMODITETIN 
E PERDORIMIT TE NJE CELESI TE VETEM 
PER TE GJITHA DYERT

SHTOJINI KOMFORT 
SIGURISE TUAJ



CEO PM

JETONI NË NJË SHTËPI PRIVATE?
Duke përdorur një çelës te vetem, mund të hapni të gjitha 
akseset e shtëpisë tuaj, duke pasur në secilën derë cilindrin e 
duhur sipas nevojave specifike të sigurisë. Për shembull, dera 
e hyrjes kërkon siguri maksimale dhe mund të pajiset me 
cilindër R90, duke pasur prezence më të larta sigurie kundër 
sulmit brutal. Përkundrazi, për bodrumin ose portën tuaj te 
jashtme mund të përdorni cilindrin R9 që ka një nivel të mesëm 
sigurie.

JETONI NË NJË BLLOK APARTAMENTESH?
Duke përdorur të njëjtin çelës, ju mund të hapni hyrjet e 
zakonshme si deren kryesore dhe porten, dyert tuaja private, si 
dera e hyrjes së apartamenteve, garazhdin dhe bodrumin. Cdo 
pronar i shtëpisë nuk mund të hap dyert e tjera ekskluzive. 
Cilindrat e instaluar në dyert e hyrjes private dhe deren kryesore  
mund të jenë të niveleve të ndryshme të sigurisë, bazuar në 
nevojat e dhomës specifike. Për derën e hyrjes private, ne 
sugjerojmë të instaloni cilindër me siguri të lartë si ISEO R50 
ose R90.

KENI NEVOJË TE MBRONI 
NJË QENDËR KOMERCIALE APO NJË
NDËRTESË PUBLIKE?
Gjatë administrimit të ndërtesave publike (biznese, spitale, shkolla, 
zyra administrative, etj.), rëndësi parësore marrin faktorë të tjerë, 
siç janë akseset në daljet emergjente, mbrojtja nga kopjimi i 
paautorizuar i çelësave, menaxhimi i lejeve. Në të njëjtën kohë, 
shumë njerëzve duhet t'u mundësohet të ndajnë aksesin pa 
sakrifikuar sigurinë. Fleksibiliteti i produkteve qe ne ofrojme i 
plotëson në mënyrë të përkryer këto kërkesa pasi nivelet 
hierarkike të qasjes munden të menaxhohen lehtë. Për shembull, 
në një kompani Menaxheri i Prodhimit do të ketë akses në të 
gjitha dyert e departamentit të tij dhe depove, por nuk do të 
ketë akses në zyrat e Departamentit Tregtar, Zyrat Financiare 
dhe Zyrat e Shefit Ekzekutive. Një cilindër me siguri maksimale 
duhet të instalohet në akseset specifike për të mbrojtur mallrat 
ose informacionin e nevojshëm, ndërsa për dyert e zakonshme 
mund të përdoret një cilindër mesatar sigurie.
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Që nga themelimi i kompanisë, ISEO ka hartuar çdo detaj të 
produkteve të veta, në ndjekje të vazhdueshme të prirjeve të reja, 
tërheqëse, në mënyrë të plotë për nevojat dhe stilin e çdo aplikacioni 
të mundshëm

ISEO ka zgjedhur vullnetarisht të arrijë çertifikimin ISO 14001, dhe 
përdor proceset e prodhimit të artit për komponentët elektronikë
dhe materialet miqësore ndaj mjedisit për prodhim.

I rrënjosur thellë në origjinën e saj italiane, ISEO është e angazhuar për
të promovuar përsosmërinë italiane dhe ofron një alternative për 
shqetësimet e sotme të mbajtjes financiare .

Dizenjuar dhe prodhuar 
në Itali dhe Gjermani. 
teknologji dhe inovacion

PËRSOSMERI 
DHE TEKNOLOGJI
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MULTI

Cilindrat ISEO janë zemra e sigurisë së dyerve tuaja dhe ju ofrojnë 
një gamë të gjerë karakteristikash për t'ju mbrojtur shtëpitë dhe 
gjërat tuaja.

INTEGRIMI ME ELEKTRONIKET

Rezistenca ndaj sulmeve të jashtme të dhunshme dhe 
teknikave të manipulimit.

REZISTENCE NDAJ SULMEVE

SIGURI ÇELESI

Mundësia e kombinimit të zgjidhjeve mekanike së bashku me 
zgjidhjen elektronike për të siguruar nivelin maksimal të fleksibilitetit
së bashku me nivelet e larta të sigurisë.

SHUME NIVELE
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CILINDRAT, E ZEMRA 
SIGURISË TUAJ

Nga cilindrat bazë deri tek diapazoni i lartë për kërkesë të lartë sigurie, 
ISEO siguron rezistencë ndaj sulmeve të jashtme, besueshmëri dhe 
qëndrueshmëri.

Për t'ju dhënë ndërgjegjësim të menjëhershëm për nivelin e mbrojtjes, 
cilindrat e klasifikuar të ISEO sipas 4 kritereve. Për secilin kriter, 
ISEO ka përcaktuar një rezultat specifik (deri në 5) dhe ka theksuar
zgjidhjet e duhura teknike, duke plotësuar kërkesat e kritereve.

Shume mundesi dhe siguri çelesi

Përshtatje e një sistemi unik çelesash me cilindër që kane nivele të 
ndryshme sigurie.



INSTALIM I SHPEJTE
 - LE60 lejon instalim të shpejtë dhe të thjeshtë pavarësisht
   nga trashësia e derës dhe pozicioni i braves.
- Sistemi modular do të thotë që i gjithë instalimi mund të
  realizohet shpejt dhe direkt në vend, pa inspektime paraprake
  dhe pa ditur paraprakisht matjet e cilindrit.
- Kjo zvogëlon kohën dhe koston e punës dhe u jep klientëve 
  një zgjidhje të menjëhershme, duke përdorur produktin e duhur
  që plotëson nevojat e tyre specifike në kohë reale.

VETEM PAK KOMPONENTE 
PER ZGJIDHJEN PERFEKTE

Platforma LE60 MODULAR është një 
sistem fleksibël, i lehtë për t'u përdorur, 
i sigurt dhe i qëndrueshëm që ofron zgjidhjen 
tuaj ideale për nevojat tuaja në kohë reale.
Sistemet CSR dhe CSF janë gjithashtu të disponueshme në 
konfigurimet modulare. Platforma LEGO lejon instalime më të 
lehta dhe zvogëlon kohën. Përbërësit modularë të cilindrave 
mekanikë janë gjithashtu të përdorshëm me cilindrin mekatronik 
F9000: duke ofruar fleksibilitetin e një zgjidhje elektronike pa 
kërkuar komponentë specifikë shtesë që duhen ruajtur ne 
magazine.
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- Me dy module të pajisura me një seri çelësash dhe një kartë 
  pronësie, të përshtatshme për çdo madhësi me vetëm disa 
  përbërës, LE60 është jashtëzakonisht i thjeshtë për t'u instaluar.
- Komponentët modularë janë të njëjtë për të gjitha sistemet, për 
  të ofruar menjëherë një cilindër me nivelin e kërkuar të sigurisë 
  për derën e specifikuar dhe konsumatorin



I THJESHTE DHE I FORTE
Zgjatjet e trupit të cilindrit janë krijuar për të rritur forcën mekanike 
të cilindrit, edhe kur instalohen në dyer shumë të trasha, me 
përforcime speciale të përfshira në pjesën e sipërme të përbërësit
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PA  SPECIFIKEMJETE
Asnjë mjet i veçantë nuk nevojitet për instalim: dizajni inteligjent i 
komponentëve bën montimin dhe instalimin e shpejtë dhe të lehtë. 
Nëse është e nevojshme, gjithashtu ofrohet një sërë mjetesh për 
ta bërë instalimin edhe më të shpejtë.

I FUQISHEM
Sistemi modular LE6O përmban shufra çeliku të përfshirë në
trupin e cilindrit, të cilët forcojnë cilindrin dhe rrisin rezistencën 
ndaj hyrjes së detyruar me 40% në krahasim me një cilindër 
standard konvencional.

NJE SHUFER PER TE GJITHA MASAT
Shufra e çelikut siguron që të gjithë përbërësit e sistemit të 
bashkohen në mënyrë të sigurt dhe të saktë. Shufra universale e 
inoksit është e shpuar para dhe e prerë, dhe mund të rregullohet 
sipas  permasave te nevojshme menjëherë dhe në vend, pa pasur
nevojë të mbani në dispozicion një zgjedhje të shufrave me 
dimensione specifike. Një zgjedhje  mes 19 shufrave lidhëse me 
4 vrima , për të gjitha madhësitë  cilindrave të dyfishtë në katalog.

KOMPLET MONTIMI
Ofrohet një komplet pajisjesh montimi të përbërë nga një kuti që 
përmban madhësitë më të përdorura  të përbërësve modularë
dhe shiritave lidhës. Kutia gjithashtu mund të mbajë ndonjë
përbërës tjetër që instaluesi e gjykon te nevojshëm, dhe përfshin
hapësirë për mjetet e montimit dhe instalimit.



MULTI

MULTI

MULTI

5/5 4/5 NO NO

5/5 4/5 NO NO

5/5 5/5 NO NO

GAMA SR C
Kombinim i pafund i produkteve dhe profileve që i përshtaten 
çdo kërkese sigurie dhe fleksibiliteti.
Sistemi CSR është zgjidhja ideale për të menaxhuar sistemet 
komplekse të tasteve master dhe kontrollin e hyrjes në dyer, falë 
një numri të madh të çelesash. Kombinuar me patentë dhe 
produkte të regjistruara, sigurohet gjithashtu mbrojtje kundër 
dublikimit te paautorizuar, falë një zgjidhje teknike të 
jashtëzakonshme (kunj bllokues) dhe një regjistrimi profesional. 
Celësat e kopjuar mund të merren vetëm me paraqitjen e Kartës 
së Pronësise.

REZULTATI ZGJIDHJE TEKNIKE

R9

R9
Plus

R90

Celësi i mbrojtur nga marka tregtare duke siguruar kontrollin mbi 
shpërndarjen  (të disponueshme vetëm përmes tregtarëve të 
autorizuar) dhe për këtë arsye mbrojtje kundër kopjeve të paligjshme
të çelësave.R9 gjithashtu ofron mbrojtje të lartë ndaj sulmit  falë 
pajisjeve specifike të vendosura në cilindër.
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Kombinon mbrojtjen e celesave me produkte  të pavarur të regjistruar 
duke siguruar kontrollin e dublikimeve te celesave dhe ekskluzivitetin
lokal. Falë kodifikimit me tre rreshta me kunjat e sipërm të çelikut, 
është i përshtatshëm për sisteme kryesore me madhësi meatare 
dhe ofron potencial të mirë për mundësi komplekse.

Sistemi shumë-profilesh i mbrojtur, synuar për të menaxhuar sisteme 
komplekse master, falë 105 programeve të ndryshme për strukturat 
shumë niveleshe hierarkike. Zgjidhja teknike e patentuar, e kombinuar 
me markën, siguron mbrojtje më të lartë ndaj kopjeve të paligjshme 
të celesave. Rritja e sigurisë kundër sulmeve; kundër shpimit, falë 
pajisjeve specifike në trupin e cilindrit; kundër manipulimit falë kunjave 
të çertifikuar, falë një shufre çeliku të vendosur në  trupin e cilindrit



MULTI

MULTI

MULTI

MULTI

MULTI

2/5 5/5 YES YES

5/5 5/5 YES YES

5/5 5/5 YES YES

YES5/5 4/5 YES*

5/5 5/5 YES YES

rezultati ZGJIDHJE TEKNIKE

F99 ka një zgjidhje të patentuar teknike në çelës, e kombinuar 
me markën tregtare, duke siguruar mbrojtje më të lartë kundër 
kopjeve të paligjshme të çelësave. Siguria e shtuar ndaj sulmeve 
të caktuara: kundër shpimit, falë pajisjeve specifike në trupin e 
cilindrit dhe prizë; kundër tërheqjes falë një shufre çeliku inoksi 
në trupin e cilindrit. Falë kodimit me tre rreshta, ai ofron potencial
 të mirë integrimi brenda strukturave më të mëdha hierarkike.

Zgjidhja magnetike në çelës, e kombinuar me kodimin dhe markën 
tregtare të lidhur, F900 siguron mbrojtjen maksimale kundër 
kopjeve të paligjshme të çelesave dhe ofron mbrojtje shtesë 
kundër metodës më të re të klonimit të çelësave. Mbrojtje e lartë 
nga sulme te caktuara: kundër shpimit, falë pajisjeve specifike 
në trupin e cilindrit dhe prizë; kundër tërheqjes falë një shufre 
çeliku inox në trupin e cilindrit. Falë kodimit me tre rreshta, ofron 
një potencial të mirë të administrimit të strukturave të mëdha 
hierarkike.

Me cilindrin mekatronik F9000, Sistemi CSF arrin një nivel të 
pashembullt të sigurisë. F9000 i plotëson të gjitha kërkesat e 
sigurisë dhe fleksibilitetit për sistemet komplekse MK: 
përfaqëson zgjuarsinë në shërbim të sigurisë, dhënë nga një 
pengesë e dukshme kundër metodës më të re të klonimit të 
çelësave në lidhje me thjeshtësinë elektronike.Siguria mekanike 
shumëzohet me sigurinë elektronike, dhe me zgjuarsinë e 
programimit të bërë.

Kombinimi i mbrojtjes se çelësave me profile te shumëfishta, 
duke siguruar kontrollin e dublikimit të çelësave dhe mundësinë 
e sistemeve kryesore të çelësave master.Falë kodifikimit me tre 
rreshta, është i përshtatshëm për sistemet kryesore të çelësave 
master dhe ofron potenciale të mira të integrimit brenda 
strukturave më të mëdha hierarkike. Mbrojtje e lartë ndaj sulmeve 
fale pajisjeve specifike në cilindër.

* To be checked during MK calculation

F9

F90

F99

F900

F9000

Kontrolli i markës sëmbrojtur dhe mbrojtja kundër 
bashkëpunimit të paligjshëm të çelësave F9. 
Mbrojtje e mirë kundër sulmeve falë pajisjeve specifike të 
vendosura.
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GAMA SF C
Sisteme fleksibël sigurie me inteligjencë superiore.
Kombinimet e pafundme japin siguri të pafund.Sistemi CSF 
kombinon më të mirën e sigurisë mekanike me fleksibilitetin 
e elektronikës. Eshtë zgjidhja ideale për kontrollin e hyrjes në 
ndërtesa publike dhe private pasi sistemi do të përshtatet me 
kërkesat tuaja të tanishme dhe të ardhshme, dhe investimi 
juaj gjithmonë do të mbrohet.E përbërë nga cilindra mekanikë 
dhe mekatronikë, Sistemi CSF është krijuar për t'ju ofruar 
kombinime të pafund, shkathtësi dhe nivelin më të lartë të 
sigurisë. Sistemi CSF është në dispozicion si një produkt me 
shumë nivele i cili mund të kombinohet për të formuar një 
sistem masterkey me shumë programe, të regjistruara dhe të 
mbrojtura.



MULTI

MULTI

MULTI

MULTI

MULTI

Cilindra të 
sheshtë të 
kthyeshëm

 

rezultati ZGJIDHJE TEKNIKE

5/5 5/5 NO NO

R50
Extra

Keni nevojë për një produkt me siguri të lartë për të siguruar akseset 
kryesore të banimit ose për të menaxhuar ndërtesat dhe dyqanet 
me madhësi të mesme / të mëdha? Duke pasur shkallën maksimale 
të rezistencës ndaj sulmit, R50 Extra do t'ju mbrojë nga manipulimet 
dhe përpjekjet për prishje. R50 ka çertifikim shtesë te marrë nga 
BSI që tregon rezistencën e tij ndaj metodave të goditjes dhe 
nderhyrjeve. Mbrojtja e patentuar ndaj kopjeve rrit sigurinë dhe 
garanton mbrojtje ligjore kundër kopjimit të paautorizuar.

5/5 5/5 NO NO

R11
Progress

R7
Extra

5/5 5/5 NO NO

Keni nevojë për një produkt të mirë sigurie për të siguruar dyert 
tuaja ose kontrollin e lokaleve, shkollave apo dyqaneve të mesme 
tregtare?Cilindrat shtesë R7 mbrojne nga sulmet e vizitorëve të 
padëshiruar, pasi ato janë dizenjuar dhe ndërtuar sipas normës 
evropiane EN1303: 2015 duke arritur nivelin më të lartë të 
performancës. R7 Extra është testuar nga institutet e palëve të
treta (në Itali, Britani të Madhe, Gjermani dhe Rrjetet e Hyrjes) dhe 
është marrë nivele maksimale të certifikimit për të garantuar mbrojtje 
të lartë kundër manipulimeve, shpimeve dhe nderhyrjeve.

R6
2/5 4/5 NO NO

A keni nevojë për një produkt të thjeshtë, të besueshëm për të 
siguruar aksese dytësore në dyqane, shtëpi dhe ndërtesa?R6, 
me nivelin standard të sigurisë, do t'ju mbrojë nga sulmet e jashtme 
falë zgjidhjeve të besueshme në trupin e cilindrit.

R6
Plus

2/5 4/5 NO NO

R6 Plus shoqëron performancën themelore të sigurisë së R6, 
çelësat shtesë të pronarit dhe çelësin e ndërtimit. Code Card 
siguron që të merrni kopje të çelësave me cilësi të lartë dhe kapak 
plastik për kokën kryesore duke rritur lehtësinë e përdorimit.

Cilindri është zemra e sigurisë: është elementi strukturor, dizajni dhe
karakteristikat e prodhimit të të cilit sigurojnë mbyllje efektive.
Prodhohen 12 milion cilindra në vit dhe ato bëhen për 40 vjet. Kjo është 
arsyeja pse ne mund të ofrojmë pjesën më të madhe të sigurisë së tregut, 
hulumtimin teknologjik dhe saktësinë në dizajn. ISEO, në kryetë sistemeve
CSR dhe CSF, ofron  një gamë gjithëpërfshirëse të cilindrave mekanikë 
për të përmbushur nevoja të ndryshme sigurie

Zgjidhja ideale për të siguruar hyrjet e shtëpisë tuaj, por edhe për 
dyqanet e mesme dhe ndërtesat tregtare. Projektuar për t'i bërë 
ballë teknikave të manipulimit dhe shpimit, ky cilindër gjithashtu 
përmban një shirit anti-snap i cili rrit ndjeshëm rezistencën e 
parakohshme. Testuar në 100,000 cikle, cilindri R11 PROGRESS 
është i besueshëm dhe i sigurt. Celesi i sheshte, i kthyeshëm ka 
një dorezë plastike ergonomike

12
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MULTI

MULTI

MULTI

MULTI

MULTI

Çelësa vertikal  
konvencional 
cilindrash

F6
Extra S

5/5 5/5 NO NO

Po kërkoni për një nivel të certifikuar të sigurisë me potencial të mirë
kontrollimi per hyrjet në shtëpitë private dhe ambientet komerciale me 
madhësi të mesme? F6 shtesë S kombinon kapacitetin e çelësit master 
me standardin më të lartë të sigurisë, i vërtetuar ndërkombëtarisht.
Certifikimi i SKG është një garanci e rezistencës së lartë, BSI Kitemark 
është një nga shenjat e certifikimit të produkteve më të respektuara 
dhe më të besuara në të gjithë botën pasi paraqet një simbol të cilësisë 
dhe sigurisë..

-

F6
Extra

5/5 5/5 NO NO

F6
2/5 5/5 NO NO

Keni nevojë për një nivel baze të sigurisë për të kontrolluar hyrjet 
dytësore në kompani dhe qendra komerciale të mesme? F6, me 
nivelin standard të sigurisë, është cilindri i duhur për të menaxhuar 
dyert të cilat nuk kanë nevojë për mbrojtje të lartë të sigurie, dhe 
mbron nga sulmi i jashtëm falë zgjidhjeve të besueshme.

F5
2/5 3/5 NO NO

Nëse keni nevojë për një cilindër që garanton siguri thelbësore, 
F5 është i duhuri. Duke garantuar mbrojtje themelore kundër 
sulmeve të shpimit, F5 është cilindri bazë i nivelit për akseset tuaja.

F7
Multi

5/5 5/5 NO NO

rezultati ZGJIDHJE TEKNIKE

Ofron një ekuilibër ideal mes fleksibilitetit të nevojshem për të 
menaxhuar sistemet kryesore të çelësave dhe performancës superiore 
të sigurisë, me mbrojtje dhe masa anti-manipuluese të certifikuara nga 
organizata të mëdha ndërkombëtare.

Zgjidhja e mesme për sistemet komplekse të çelesave master, për  
një zgjedhje edhe më gjithëpërfshirëse.Celësi vertikal mbron kundër 
kopjimit të paautorizuar
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Specifikimet teknike
kryesore 

Rezistence e pajisjeve ndaj sulmeve

 Pajisjet kryesore të lidhura me sigurinë

CERTIFIKIMET
DIN EN 1303:2015 BSI *  SKG ** MPA TESTED

R90
REZISTENCE NDAJ SULMEVE
  Grada D  
Shufër hekuri që rrit rezistencën ndaj ndaj sulmeve dhe thyerjeve

 

  Rezistencë ndaj goditjeve: kunja rezistente të çertifikuara (të vërtetuara si shkalla 2 nga ICIM) 
  Rezistenca ndaj shpimit: pajisjet anti shpuese në trup dhe prize

SIGURI CELESI
  Grada 6: min. 100.000 
  Marka tregtare ne celes per mbrojtje te perjetshme
  Çelësi i mbrojtur nga patenta kundër kopjimit të paligjshëm
  Karte pronesie
  Çelësat mund të kopjohen në ISEO vetëm pas prezantimit të kartës së Pronësise
  Çelësi argjendi i nikelit
  Kodi në qafën e celesit

MULTILEVEL MKS
  Sistemi i 3 rreshtave te dhembezuar:  i sipërm, i poshtëm dhe anesor për sistemet komplekse të celesave mastersystems
  Shumë programe të disponueshme për sistemet kryesore të celesave master

14
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R9 Plus

R9

CERTIFIkimet
DIN EN 1303:2015 BSI *  SKG ** MPA TESTED

CERTIFIKIMET
DIN EN 1303:2015 BSI *  SKG ** MPA TESTED

REZISTENCE NDAJ SULMEVE
  Grada D
  Dorezën hekuri me rozetë  që të rrisë rezistencën kundër këputjes dhe thyerjes
  Rezistenca e goditjes: kunja të fortë dhe të çertifikuar (vërtetuar si shkalla 2 nga ICIM)
  Rezistence ndaj shpimit: pajisjet anti shpuese në trup te cilindrit

ÇELES I SIGURT
  Grada 5: min. 30.000 
  Marka tregtare në çelës për një mbrojtje të përhershme
  Karte pronesie
  Çeles nikeli i argjendte
  Kodi numerik ne qafen e çelesit
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REZISTENCE NDAJ SULMEVE
  Grada D  
Dorezën hekuri me rozetë  që të rrisë rezistencën kundër këputjes dhe thyerjes

 

  Rezistencë ndaj goditjeve: kunja rezistente të çertifikuara (të vërtetuara si shkalla 2 nga ICIM) 
  Rezistence ndaj shpimit: pajisjet anti shpuese në trup te cilindrit

ÇELES I SIGURTE
  Grada 5: min. 30.000 
  Marka tregtare ne celes per mbrojtje te perjetshme
  Karte pronesie
  Celes nikeli i argjendte
  Kodi numerik ne qafen e çelesit

MULTILEVEL MKS
  Sistemi i 3 rreshtave te dhembezuar:  i sipërm, i poshtëm dhe anesor për sistemet komplekse të celesave master
  Dizenjuar në produkte të rezervuara individuale



Një personalitet unik.
• Teknologjia elektronike ofron një menaxhim fleksibël të çelësave, të të drejtave të aksesit dhe ngjarjeve, 

ndërsa teknologjia mekanike e përdorur është e përputhshme me cilindrat mekanikë të CSF, duke lejuar instalime të 
kombinuara me nivele të ndryshme të sigurisë.

 

• 

• 

• 

Mundësi të pafundme për zgjatje.
• Arkitektura elektronike lejon një zgjerim të thjeshtë. 

Aksesi mund të menaxhohet me anë të programeve.kohore.
 

• Të gjitha ngjarjet e aksesit janë të gjurmueshme, edhe në rast të hyrjeses së paautorizuar. 
Kurdoherë që një çelës futet në një cilindër 9000, sistemi regjistron datën, kohën dhe emrin e derës së hyrjes.F

 
 

Thjeshtësi unike
• Instalohet  si çdo cilindër mekanik, dhe me të njëjtën mirëmbajtje të thjeshtë.

Celësi 9000 ofron një përvojë të ngjashme të përdoruesit si çelësi mekanik, pasi funksionet elektronike nuk F
ndërhyjnë në veprimin mekanik të hapjes së braves.

 

•  
•  

F9000
Cilindër Mekatronik 
fleksibël

Me  cilindrin mekatronik F9000,
sistemi CSF arrin nivele shumë të larta sigurie.

16
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Çelësi është unik dhe nuk mund të kopjohet. Celesat 9000 përmbajnë një shtresë të fortë  rezistente ndaj ujit, F
që përmban elektronikën e sistemit, dhe një fije metalike argjendi nikeli të përshtatshme për cilindra me pajisje 
mbrojtëse
Siguria e ndërtesës varet gjithashtu nga siguria e të dhënave; ISEO përdor teknologjinë e arovuar dhe të 
testuar të kodimit dhe  teknologjinë  e sigurisë të rrjetit.
Sistemi i patentuar pa kontakt për transferimin e të dhënave siguron mbrojtje më të madhe ndaj pluhurit, 
korrozionit dhe shkarkimeve elektrostatike.

Zgjidhja modulare ofron fleksibilitet total për instalimin e cilindrave
Celësi ka burimin e vet të brendshëm të energjisë dhe nuk kërkon instalime elektrike. 
Cilindri funksionon nga bateria e çelësit mekatronik, duke siguruar mbrojtje superiore ndaj ndotjes së 
pluhurit dhe spërkatjes së ujit (IP66)



CERTIFIKIMET
ATEX Ex II 2 G Ex ib IIB T4 DIN EN 15684:2013-01
DIN EN 1303:2015  VdS BZ+

Me sistemin V364 të drejtat e hyrjes mund të programohen me lehtësi dhe pastaj transferohen në 
çelësat F9000 duke përdorur smartphone (tasti F9000 ON) ose lexuesit online (Validuesit).

Flex është një sistem i avancuar i menaxhimit të aksesit për ndërtesat rezidenciale dhe 
biznese te vogla siç janë bed & breakfast, dyqanet, zyra të vogla, studio afariste dhe 
profesionale. FLEX instalohet shpejt në çdo PC, dhe përmban një ndërfaqe të përdoruesit 
për menaxhimin e shpejtë dhe intuitiv të çelësave dhe cilindrave mekatronikë të familjes F9000
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ÇELESI DHE CILINDRI MEKATRONIK F9000 MENAXHOHEN NGA SISTEMI FLEX DHE 
SISTEMEI I MENAXHIMIT ISEO V364



F900

F99

REZISTENCE NDAJ SULMEVE

ÇELES I SIGURTE
  Grada 4: min. 30.000 
  Marka tregtare në çelës për një mbrojtje të përhershme
  Mbrojtja e patentuar kundër kopjimit të paligjshëm 
  Kartë pronësie
  Çelës nikeli i argjendtë

BARRIERA TE TJERA TEKNOLOGJIKE KUNDER KOPJIMIT
Kod i patentuar magnetik i cili parandalon kopjimet e padëshiruara të çelesave madje
edhe me metodat më të fundit të klonimit.

CERTIFIKIMET
DIN EN 1303:2015 MPA TESTED

MULTILEVEL MKS
  Profile te shumta të disponueshme për sistemet me shume nivele masterkey
  E pershtatshme me F90 dhe cilindrat F9

CERTIFIKIMET
DIN EN 1303:2015 SKG ** MPA TESTED

18
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  Grade D
  Dorezën hekuri me rozetë  që të rrisë rezistencën kundër këputjes dhe thyerjes
  Rezistence ndaj shpimit: pajisjet anti shpuese në trup te cilindrit

REZISTENCE NDAJ SULMEVE

ÇELES I SIGURTE
  Grada 6: min. 100.000 
  Marka tregtare në çelës për një mbrojtje të përhershme
  Mbrojtja e patentuar kundër kopjimit të paligjshëm 
  Kartë pronësie
  Çelës nikeli i argjendtë

  Grada D
  Dorezën hekuri me rozetë  që të rrisë rezistencën kundër këputjes dhe thyerjes
  Rezistence ndaj shpimit: pajisjet anti shpuese në trup te cilindrit



CERTIFIKIMET
DIN EN 1303:2015 SKG ** MPA TESTED

CERTIFIKIMET
DIN EN 1303:2015 SKG ** MPA TESTED

F9
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F90
REZISTENCE NDAJ SULMEVE

ÇELES I SIGURTE
  Grada 6: min. 100.000 
  Marka tregtare në çelës për një mbrojtje të përhershme
  Mbrojtja e patentuar kundër kopjimit të paligjshëm 
  Kartë pronësie
  Çelës nikeli i argjendtë

MULTILEVEL MKS
Profile te shumta të disponueshme për sistemet me shume nivele masterkey

  Grada D
  Dorezën hekuri me rozetë  që të rrisë rezistencën kundër këputjes dhe thyerjes
  Rezistence ndaj shpimit: pajisjet anti shpuese në trup te cilindrit

REZISTENCE NDAJ SULMEVE

ÇELES I SIGURTE
  Grada 6: min. 100.000 
  Marka tregtare në çelës për një mbrojtje të përhershme  
  Kartë pronësie
  Çelës nikeli i argjendtë

MULTILEVEL MKS
Profile te shumta të disponueshme për sistemet me shume nivele masterkey

  Grada D
  Dorezën hekuri me rozetë  që të rrisë rezistencën kundër këputjes dhe thyerjes
  Rezistence ndaj shpimit: pajisjet anti shpuese në trup te cilindrit



R50 Extra

R11 Progress

REZISTENCE NDAJ SULMEVE
  Grada D
  Rezistence ndaj shpimit: pajisjet anti shpuese në trup te cilindrit
  Rezistenca e goditjes: kunja të fortë dhe të çertifikuar 

ÇELES I SIGURTE
  Grada 6: min. 100.000 
  Mbrojtja e patentuar kundër kopjimit të paligjshëm 
  Kartë pronësie
  Çelës nikeli i argjendtë me qafë të gjatë
  Koka e çelësit ergonomike më material plastik ose metalik

MULTILEVEL MKS
  Sistem me 11 kunja të dhëmbëzuar për të menaxhuar çelësat

CERTIFIKIMET
DIN EN 1303:2015     A2P* BSI *  SKG *** MPA TESTED    

CERTIFIkimeT
EN 1303:2015     BSI *  SKG **

REZISTENCE NDAJ SULMEVE
  Grada D
 Rezistent ndaj shpimit, me një pajisje të veçantë mbrojtëse shpimi të përbërë 
nga dy kunja në prizë dhe një në trupin e cilindrit. 

 

 

ÇELES I SIGURTE
  Grada 6: min. 100.000 
  Mbrojtja e patentuar kundër kopjimit të paligjshëm
  Kartë pronësie
  Çelës nikeli i argjendtë
 Kokë ergonomike e çelësit me material plastik të kuq  të errët 
 I konfigurueshem me 5 çelësa ose me 5 master key + 1 çelës ndërtimi

20
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Rezistent ndaj goditjes: me kunja dhe anti kunja të certifikuar që ofrojnë 
rezistencë ndaj manipulimeve.
I qëndrueshëm



R6 Plus
REZISTENCE NDAJ SULMEVE
  Grada 0
  Niveli standard i sigurisë:
Sistem i dhembezuar me 6 kunja inoksi 

  Rezistence ndaj nderhyrjeve manipuluese falë antikunjave në formë kërpudhe prej bronzi 
  Rezistenca ndaj shpimit falë futjeve shtesë të pozicionuara në të dy anët e trupit të cilindrit

CERTIFIKIMET
DIN EN 1303:2015 MPA TESTED

çelësa specifikë  për shtëpitë "në konstruksion"

R7 Extra

CERTIFIKIMET
DIN EN 1303:2015 BSI *  SKG *** MPA TESTED   IMP CERTIFICATE CLASS C

REZISTENCE NDAJ SULMEVE
  Grada D
  Rezistence ndaj shpimit: pajisjet anti shpuese në trup te cilindrit
  Rezistent ndaj goditjes: me kunja dhe anti kunja të certifikuar  

ÇELES I SIGURTE
  Grada 6: min 100.000
  Kod karte për të marrë një kopje të një cilësie të lartë
  Kokë çelësi metalike me mundësi për të shtuar një kapak plastik, 
e përfshirë në paketë

MULTILEVEL MKS
  Sistem me 11 kunja të dhëmbëzuar për të menaxhuar çelësat
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ÇELES I SIGURTE
  Grada 5: min. 30.000 
  Celës i kthyeshëm i veshur me nikel bronzi
  Kodi numerik në qafën e çelësit
  Kokë çelësi metalike me mundësi për të shtuar një kapak plastik, e përfshirë në paketë
 5 çelësat e pronarëve dhe një çelës ndërtimi
 Kod karte për të marrë një kopje të një cilësie të lartë



R6
REZISTENCE NDAJ SULMEVE
  Grada 0
  Niveli standard i sigurisë: Sistem i dhembezuar me 6 kunja inoksi
  Rezistence ndaj nderhyrjeve manipuluese falë antikunjave në formë kërpudhe prej bronzi 
  Rezistenca ndaj shpimit falë futjeve shtesë të pozicionuara në të dy anët e trupit të cilindrit

 ÇELES I SIGURTE
  Grada 5: min. 30.000
  Celës i kthyeshëm i veshur me nikel bronzi
  Kod karte për të marrë një kopje të një cilësie të lartë
  Kodi numerik në qafën e çelësit

CERTIFIKIMET
DIN EN 1303:2015 MPA TESTED    IMP CERTIFIKATE KLASI B                     Opsion: SKG ** 
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Shtëpi e vetme

A keni një Kartë Pronësie për cilindrin e 
derë së hyrjes tuaj kryesore?

Ndërtesa publike, 
ambiente tregtare.

 

A po administroni një ndërtesë 
administrative? A keni nevojë për të 
mbikëqyrur spitalet ose institucionet 
publike?

Ndërtesa banimi 
shumë-familjare

 

Sa aksese private ju duhen për të 
menaxhuar (hyrja kryesore e apartamentit,
bodrumi, garazhdi?)

Shtëpi private
Do you live in a single house or in a multi-family residential building?

EMSH Distribution ofron shërbime gjithëpërfshirëse, nga analiza paraprake deri në planifikimin e detajuar të sistemeve të bllokimit, 
për të realizuar një zgjidhje për të gjitha nevojat tuaja të sigurisë

Cili cilinder
plotëson nevojat tuaja? 

A ka dera juaj e jashtme një mbyllje
 shtesë?

A duhet ti jepni çelësat kujdestarit tuaj të 
fëmijëve, pastruesit te shtëpisë apo 
njerëzve të tjerë?

A duhet të siguroni gjithashtu portën 
dhe derën e garazhdit?

A keni një Kartë Pronësie për cilindrin e 
dyerve të hyrjes kryesore të banesës tuaj?

Sa hurje të zakonshme duhet të 
menaxhohen (porta, hyrja e këmbësorëve, 
dera e jashtme kryesore)?

A duhet ti jepni çelësat kujdestarit tuaj të 
fëmijëve, pastruesit te shtëpisë apo 
njerëzve të tjerë? 

Per çfare përdoret ndërtesa juaj?
Si është struktura juaj organizative? 
Sa të rrepta janë kërkesat tuaja të 
sigurisë? A duhet të përdorni një 
çelës tjetër për çdo dere?

A ka dokumente të rëndësishme, 
të cilat duhet të ruhen në mënyrë 
të sigurt në dhomat me qasje të 
kontrolluar?

A duhet të respektoni standardet 
specifike të sigurimit?

A ka njerëz të autorizuar që hyjnë 
jashtë orarit normal të punës?



F7 Multi

CERTIFIKIMET
EN 1303:2015

REZISTENCE NDAJ SULMEVE
  Grada 0
  Niveli standard i sigurisë: Sistem i dhëmbëzuar me 6 kunja inoksi
  Rezistence ndaj nderhyrjeve manipuluese falë antikunjave në formë kërpudhe prej bronzi 
  Rezistenca ndaj shpimit falë futjeve shtesë të pozicionuara në të dy anët e 
trupit të cilindrit

ÇELES I SIGURTE
  Grada 6: min 100.000
  Marka tregtare në çelës për një mbrojtje të përhershme
  Kartë pronësie
  Celes në bronz të kromuar me nikel
  Kokë çelësi me dizajn inovativ dhe tërheqës
 Kodi numerik në qafën e çelësit

MULTILEVEL MKS
  Profile te shumta të disponueshme për sistemet me shume nivele masterkey

REZISTENCE NDAJ SULMEVE
  Grada D
  Niveli standard i sigurisë: Sistem i dhëmbëzuar me 6 kunja inoksi 
  Rezistence ndaj nderhyrjeve manipuluese falë antikunjave në formë kërpudhe prej bronzi 
  Rezistence ndaj shpimi fale pajisjeve anti shpuese në trup te cilindrit
  Shirit hekuri që rrit rezistencën kundër këputjes dhe thyerjes
  Rezistent ndaj goditjes: me kunja dhe anti kunja të çertifikuar
  Prerje në të dy anët e cilindrit për të rritur mbrojtjen ndaj demtimit te braves

ÇELES I SIGURTE
  Grada 5: min. 30.000
  Celes standart vertikal nikeli i veshur me bronz
  Kodi numerik në qafën e çelësit

CERTIFIKIMET
DIN EN 1303:2015 BSI *  SKG*** IMP MPA TESTED

F6 ExtraS
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F6 Extra

F6

F6 Extra

F

F6 Extra

CERTIFIKIMET
DIN EN 1303:2015    BSI *  SKG **  IMP MPA TESTED IMP certificate class C

REZISTENCE NDAJ SULMEVE
  Grada 0
  Niveli standard i sigurisë: Sistem i dhëmbëzuar me 6 kunja inoksi
  Rezistence ndaj nderhyrjeve manipuluese falë antikunjave në formë 
kërpudhe prej bronxi

  Rezistenca ndaj shpimit falë futjeve shtesë të pozicionuara në të dy anët e 
trupit të cilindrit

ÇELES I SIGURTE
  Grada 6: min. 100.000
  Celës standart vertikal nikeli i veshur me bronz
  Kodi numerik në qafën e çelësit

CERTIFIKIMET
DIN EN 1303:2015       MPA TESTED
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REZISTENCE NDAJ SULMEVE
  Grada D
  Niveli standard i sigurisë: Sistem i dhëmbëzuar me 6 kunja inoksi
  Rezistence ndaj nderhyrjeve manipuluese falë antikunjave në formë kërpudhe prej bronzi 
  Rezistencë ndaj shpimit falë futjeve shtesë të pozicionuara në trupin e cilindrit dhe prizat
Rezistent ndaj goditjes: me kunja dhe anti kunja të çertifikuar

ÇELES I SIGURTE
  Grada 6: min 100.000
  Celës standart vertikal nikeli i veshur me bronz
  Kodi numerik në qafën e çelësit



F5
REZISTENCE NDAJ SULMEVE
  Grada 0
  Niveli standard i sigurisë: Sistem i dhëmbëzuar me 5 kunja
  Rezistence ndaj nderhyrjeve manipuluese falë antikunjave në formë kërpudhe prej bronzi

ÇELES I SIGURTE
  Grada 4: 30.000
  Celës standart vertikal nikeli i veshur me broz
  Kodi numerik në qafën e çelësit

Cilindra PER APLIKIME TE VECANTA 
Ofrohet një gamë e madhe e cilindrave te vecante 
për një larmi të gjerë aplikimesh

  

CILINDER ME  TE TEL
RRUMBULLAKET NIKELI

   

DEKLARATA E KONFORMITETIT NË MARRËVESHJE ME
DIN EN 1303:2015 MPA TESTED
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CILINDER ME MIKROSWITCH

CILINDER  I BRENDSHEM   
DHE I  I FIKSUAR JASHTEM

SKANDINAVIAN                     
I BRENDSHEM DHE I JASHTEM

CILINDER I JASHTEM I NDARE 
Diametri prej 35 mm për vrimen e bravave

Cilindra PER 
APLIKIME TE VECANTA

 

DISTRIBUTION

www.emsh-distribution.com 27



www.emsh-distribution.com

www.emsh-distribution.com

 info@emsh-distribution.com
 marketing@emsh-distribution.com

+355694096796

 

Rruga Niko Avrami, Tirane, Albania


